
 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou des mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

 
 
 
 
 
 
 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde : 
www.gironde.gouv.fr 

 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010
            

- SOMMAIRE - 

Thème Acte Titre Acte Date Signature

COMMERCE

Arrêté  Nombre et répartition des membres élus à la Chambre de Commerce et d’Industrie de Région Aquitaine 30/08/2010 p3

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Décision  Subdélégation de signature de Mme Marie-Line HANICOT, Directrice Interrégionale des services

pénitentiaires de Bordeaux à M. Sébastien CAUWEL, directeur, chef du Département Insertion et Probation 02/09/2010 p6

SERVICES DE L ETAT - Organisation

Arrêté  Modification de la dénomination de la régie d’avances de la Direction Départementale de l’Equipement de

la Gironde 01/09/2010 p7

TRANSPORTS

Avis  Agréments d'organisme de service d'assistance délivrés pour l'aérodrome de Bordeaux Mérignac – Juillet

2010 09/08/2010 p9

TRAVAIL - EMPLOI

Arrêté  Montant des aides de l'Etat pour les contrats d'accompagnement dans l'emploi (CAE) - Contrat unique

d'insertion 20/07/2010 p10

 Publié le   03/09/2010

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 2



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 3



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 4



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 5



 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
  
Direction Interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX 
 
La Directrice Interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX 
 
Décision du  2 septembre 2010 portant délégation de signature 
 
Vu le code de procédure pénale notamment ses articles R.57-8  et R 57-8-1 
 
Décide : délégation permanente de signature est donnée à M. Sébastien CAUWEL, directeur, chef du Département 
Insertion et Probation aux fins de décider dans les matières suivantes : 
 
- agrément des associations pour le compte desquelles les détenus peuvent travailler (Art D.101) 
 
- habilitation des préposés des concessionnaires ou des animateurs des associations assurant l’encadrement technique des 
détenus qui travaillent dans les établissements pénitentiaires (Art D.107) 
 
- réponses aux recours hiérarchiques dans les matières autres que les sanctions disciplinaires (Art D.260) 
 
- autorisation d’accès dans les établissements pénitentiaires situés dans le ressort de la DISP (Art D.277) 
 
- nomination des aumôniers des établissements pénitentiaires (Art D.433) 
 
- agrément des bénévoles d’aumônerie des établissements pénitentiaires (Art D.434-1) 
 
- autorisation de sortie d’écrits de détenu en vue de leur publication ou de divulgation sous quelque forme que ce soit (Art 
D.444-1) 
 
- autorisation de diffusion de portée locale d’audio-vidéogramme réalisés par les détenus dans le cadre des actions 
d’insertion (Art D.445) 
 
- agrément des enseignants exerçant dans les établissements pénitentiaires situés dans le ressort de la DI (Art D.456) 
 
- autorisation pour les visiteurs de prison ou les associations de participer aux activités d’enseignement (Art D.456) 
 
- agrément et retrait d’agrément des visiteurs de prison (Art D.473) 
 
  
 
 La directrice interrégionale 
 
 
 Marie-Line HANICOT 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 6



 

 

 

PREFECTURE DE LA GIRONDE 
DIRECTION des Affaires Juridiques et des 
Libertés Publiques 
Pôle Juridique et Contentieux 

 

  ARRETE DU 01/09/2010 

 

 
Arrêté portant modification de la dénomination de la régie 

d’avances de la direction Départementale de l’Equipement de 
la Gironde 

 
  LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE, 

PREFET DE LA GIRONDE 
COMMANDEUR DE LA LEGION D'HONNEUR 

COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 

VU le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 relatif aux régies de recettes et aux régies d’avances des organismes 
publics. 

VU l’arrêté interministériel du 21 octobre 1993, modifié par les arrêtés du 20 novembre 2001 et 18 novembre 
2002habilitant les préfets de département à instituer des régies de recettes et des régies d’avances auprès des 
Directions Départementales de l’Equipement 

VU l’arrêté préfectoral du 15 février 1994, modifié par l’arrêté du 19 février 2002 instituant une régie d’avances 
auprès de la Direction Départementale de l’Equipement de la Gironde 

VU l’arrêté du 24 décembre 2009 de M. le Ministre du Budget, des Comptes Publics, de la Fonction Publique et 
de la Réforme de l’Etat, fixant l’assignation des dépenses et des  recettes des ordonnateurs secondaires des 
services civils de l’Etat. 

SUR proposition du Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la Région 
Aquitaine 

ARRETE 

Article 1er : Suite à la création du Ministère de l’Ecologie, de l’Energie, du Développement durable et de la 
Mer et à la création de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la 
Région Aquitaine, la dénomination de la régie d’avances auprès de la direction Départementale de l’Equipement 
de la Gironde est modifiée comme suit :  

« Régie d’avances auprès de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de 
la Région Aquitaine (DREAL Aquitaine) » 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 7



 
 
 
 
 
Article 2 : Monsieur le Préfet de la Gironde, Monsieur le Trésorier Payeur de la Dordogne et Monsieur le 
Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la Région Aquitaine sont chargés 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et notifié à Monsieur le 
Ministre de l’Ecologie, de l’Energie, du Développement durable et de la Mer. 
 
 
 
       Fait à BORDEAUX le 1er septembre 2010 
 
 
        LE PREFET 
 

LE PRÉFET, 
Pour le Préfet, 

La Secrétaire Générale, 
 

Isabelle DILHAC 
 
 
 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 8



D
E

P
A

R
T

E
M

E
N

T
 D

E
 L

A
 G

IR
O

N
D

E
18

/0
8/

20
10

 
 

 
 

  
A

P
P

LI
C

A
T

IO
N

 D
E

 L
'A

R
T

IC
LE

 R
21

6-
4 

D
U

 C
O

D
E

 D
E

 L
'A

V
IA

T
I

O
N

 C
IV

IL
E

   
   

   
A

G
R

E
M

E
N

T
S

  D
'O

R
G

A
N

IS
M

E
 D

E
 S

E
R

V
IC

E
 D

'A
S

S
IS

T
A

N
C

E
 D

E
LI

V
R

E
S

 P
O

U
R

 L
'A

E
R

O
D

R
O

M
E

 D
E

 B
O

R
D

E
A

U
X

 M
E

R
IG

N
A

C

 
 A

gr
ém

en
ts

 d
e 

ju
ill

et
 2

01
0

   
   

   
   

   
   

  A
G

R
E

M
E

N
T

R
ai

so
n 

S
oc

ia
le

-A
dr

es
se

N
at

ur
e 

de
s 

ac
tiv

ité
s 

su
iv

an
t l

a 
no

m
en

cl
at

ur
e

O
bs

er
va

tio
ns

N
°

D
at

e
D

éb
ut

E
xp

ira
tio

n
de

 la
 s

oc
ié

té
 a

gr
éé

e
de

 l'
an

ne
xe

 a
u 

dé
cr

et
 9

8-
7 

du
 5

 ja
nv

ie
r 

19
98

N
°1

17
/1

0-
06

29
/0

6/
20

10
28

/0
6/

20
10

27
/0

6/
20

15
R

E
G

IO
N

A
L 

C
A

E
   

A
ér

op
or

t d
e 

C
le

rm
on

t/A
uv

er
gn

e 
  B

P
 7

01
00

   
  6

3 
51

0 
 

A
U

LN
A

T
8-

1,
 8

-2
 &

 8
-3

ni
l

N
°1

18
/1

0-
07

06
/0

7/
20

10
06

/0
7/

20
10

05
/0

7/
20

15
A

IR
 F

ra
nc

e 
45

 r
ue

 d
e 

P
ar

is
  9

5 
74

7 
R

oi
ss

y 
C

D
G

 c
ed

ex
1,

 2
, 3

, 4
, 5

, 6
, 7

-2
, 8

, 9
, 1

0 
et

 1
1.

ni
l

pa
r 

la
 D

ire
ct

ric
e 

de
 l'

av
ia

tio
n 

ci
vi

le
 s

ud
 o

ue
st

 e
n 

ve
rt

u 
de

 la
 d

él
ég

at
io

n 
do

nn
ée

 p
ar

 a
rr

êt
é 

pr
éf

ec
to

ra
l.

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 9



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 10



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 11



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 37 - du 20 juillet au 2 septembre 2010 page 12


